------------------------------------------------- e __¥%
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 478/2 |
TEL.: 33615600 F o +

SARANDI 99.560.000| PROCESSO DE DISPENSA POR PE
BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR

R G NS T Fo e __ +
CREDOR..: DIEZI GANDINI DA SILVA cer: 030 CEEEED, 5o
ENDERECO: RUA DA PALMEIRAS 61 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. . : 595/9 TELEFONE:

e e o e e e e e IR +
|REQUISICAO 0000214  |PROCES. : |LICITACAO: /0000 |PROCESSO DE DISPE |

D R T e P SRR S T +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 99 00 00 00 DIVERSAS INDENIZACOES E RESTITUI 1052/9

RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000
e e e e e e e s o e e et e +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

1,000 |SRV|RESSARCIMENTO COM DISPESAS REALIZA

DAS DURANTE VIAJEM A POA NOS DIAS

22/08 A 25/08/2023 PARA PARTICI-

PAR DE TREINAMENTO NA INSTITUICAO

DE ENSINO INLEGIS CONSULTORIA E

TREINAMENTO EIRELI. 943,9200 943,92
<=>

<=>
<=3
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>

b e e e e +
| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 943,92 |
B S ) | S +
DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 1-Lei 8.666/93
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
e e e e e e e e e D +

DATA SALDO ANTERIOR’ VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
29/08/2023 71.999, 22| 943,92 71 $055, .30
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em / A © valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO RUBEN s RTINS

____________________ P el e B e e s

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |---———mmmmm—
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta

e e e e e e e e e e e e i +

Contabilidade
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

(

QmCAO(M/VO ‘0'?/

yﬁf 0 (4

Requisicao Material ou Servico 214
CNPJ: 90.161.779/0001.10 End: SARANDI SARANDI
Tipo Licitacao: COMPRAS E SERVICOS PROCESSO DE DISPEN
Orgao Requisitante 1 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI Saldo 41.999,22
fDotacao: 0101 01 031 0100 2001 3390 93 99000000 1500 DIVERSAS INDENI 1.052/9
JPrograma: ACAO LEGISLATIVA Proj.Ativ: MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
JR,V.' REC.NAO VIN.IMP Sub-Rec. 0 Tip.Lic.: 1-PROCESSO DE DISP
‘Base Legal: Lei 8.666/93 Ident .Desp.Func: INDEN.NAZO INCLUS.FPGTO.
P e e 1 SR SRR | \
It Quantidade|Uni|C.Pr Descricao Produto/Servico Valor Total
001 1,0000(SRV|99999 RESSARCIMENTO COM DISPESAS REALIZA
DAS DURANTE VIAJEM A POA NOS DIAS
22/08 A 25/08/2023 PARA PARTICI-
PAR DE TREINAMENTO NA INSTITUICAO
DE ENSINO INLEGIS CONSULTORIA E
TREINAMENTO EIRELI. 943,92
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<E=>
<=>
<F=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
«=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
=>
Nome Tel Vlr.Blog 943,92 Vl1r.Requis 943,92
e e e e e e e e e TR /
[ m Finalidade do Material ou ServiCO=—————— e ____ T
ST A /
Fornecedor 595/9 DIEZI GANDINI DA SILVA
Requisitante 29/08/2023 oY CompraS§£jﬂC29(ﬁﬂj Autor}z ADKyigﬁiﬁ

/g;;d

Via 1/1 Destino

EMPENHO



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM

Viagem a Porto Alegre no periodo de 22 de agosto a 25 de agosto de 2023,
dos servidores Andrei Brescovit Reginatto, Diézi Gandini da Silva, Marcelo Patussi e
Vinicius Zancanella, com saida de Sarandi as 07h00min do dia 22 de agosto, para
participar da seguinte atividade, que ocorreu no Inlegis:

l. Emendas impositivas ao orgamento — aspectos tedricos e praticos, da
apresentagdo a execugéo e fiscalizaggo: fundamentos constitucionais, elaboragéo e
apresentagado de emendas ao projeto de lei orgamentaria anual do municipio.

O turno da tarde do dia 22 de agosto ficou a cargo do Senhor Cleber
Nascimento, Oficial de Controle Externo TCE, que discorreu, inicialmente, sobre a
importéncia do controle adequado do almoxarifado da Camara. Apéds, tratou da
prestacdo das Contas Ordinarias, seus prazos e como o TCE/RS faz o controle
quanto ao seu cumprimento pelos entes.

Na manh& do dia 23 de agosto o treinamento foi dado pelo Senhor Elinton
Alves Correia, Auditor Fiscal da Receita Federal do Rio Grande do Sul, que tratou da
gestao e execucgao orgcamentaria e financeira no servico publico. Num primeiro
momento, trouxe os conceitos basicos sobre o assunto, quais as fontes de
financiamento do gasto publico e os campos da atividade financeira do Estado. A
seguir, explicou como se da a classificagao contabil das despesas e os estagios da
despesa publica (empenho prévio, liquidacdo e pagamento). Finalizou tratando do
PPA, LDO e LOA.

O turno vespertino foi continuado pelo Senhor Edison Imar de Oliveira Mello,
auditor aposentado do TCE/RS. Prosseguiu tratando das atividades tipicas de
Estado, das leis que orientam os orgamentos municipais e finalizou com a
codificacdo das despesas, assunto de interesse para servidores que venham a

preencher as tabelas utlllzgdas m emendas ao projeto da Lei Orgcamentaria Anual.

LM QL& )L/

Avenida Sete de( Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones. (54) 3361-1911/ 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Na manha do dia 24 de agosto, o foco foi a nova lei de licitagdes, tema tratado
pelo Senhor Marcelo Spilki, Secretario Adjunto da Secretaria Extraordinaria de
Parcerias do Estado do Rio Grande do Sul e engenheiro civil de formagéo, com
vasta experiéncia no tema. Trouxe as mudancgas trazidas pela Lei 14.133/2021, o
fluxo processual nos processos licitatorios, modalidades e prazos.

Pela tarde, a Senhora Caroline Turri, advogada e consultora do Inlegis, tratou
do servico de protocolo no poder publico, dos servigos de informacao ao cidadao —
SICs, das ouvidorias e suas atribuicdes e da Lei Geral de Protecdo de Dados —
LGPD.

Finalizando o treinamento, o tema foi a transparéncia e o engajamento do
publico nas redes sociais de 6rgaos publicos, e a instrugdo foi dada pela Senhora
Valéria Saraiva, consultora da area de comunicagdo. Tratou-se da comunicagao nos
tempos atuais, formas de alavancar o engajamento publico e como transmitir, de
maneira assertiva, os atos do poder publico.

Regressamos a Sarandi ap6s o encerramento do treinamento, que findou as

10h30min do dia 25 de agosto, chegando na cidade por volta das 16h00min.

Sarandi, 29 de agosto de 2023.

i N ofi
An{i@eﬁ(idBreescovi Reginatto légﬁGagiini da Silva

Assessora Parlamentar

> il il e

e

N
\

Vinicius Zancanella

/" Assessor Legislativo Agente Legislativo

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Gijande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RESSARCIMENTO

AO EXMO SR. JAIRO ANTONIO CORSO
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI / RS

Senhor Presidente, por meio deste, solicitar o ressarcimento das despesas efetuadas nos
dias 22 de agosto de 2023 a 25 de agosto de 2023, durante o deslocamento até o municipio de
Porto Alegre/RS. A servidora participou de curso na instituicio de ensino Inlegis Consultoria e
Treinamento EIRELI, curso este tendo como assunto: Emendas impositivas ao orgamento;
aspectos teoricos e praticos; da apresentagdo a execugdo e fiscalizagdo; fundamentos
constitucionais, elaboragéo e apresentagdo de emendas ao projeto de lei orcamentaria anual do
municipio; execucgéo e fins. Importante ressaltar que, conforme comunicado com antecedéncia,

solicito os gastos com refeicdo, estadia e locomoc&o urbana.

Refeigbes: Café, almogo e janta do dia 22/08 a 25/08 — R$ 466,75

Estadia: do dia 22/08 a 25/08 — R$ 390,00

Locomocéo urbana: do dia 22/08 a 25/08 - R$ 87,17

TOTAL DOS GASTOS: R$ 943,92 (NOVECENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E NOVENTAE
DOIS CENTAVOS)

Sendo o que havia para 0 momento e certa de sua compreensao.

Comprovantes em anexo.

Sarandi (RS), 28 de agosto de 2023.

Led Skt s dlipolre

ASSESSORA PARLAMENTAR

Deferido: ;ifl (72/ 52
Jairo Anténio Corso
Presidente do Legislativ

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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CERTIFICADO

DIEZI GANDINI DA SILVA

Sarandi

Participou com sucesso do Curso “1023/2208 — EMENDAS IMPOSITIVAS AO ORCAMENTO —
Aspectos Tedricos e Praticos, da Apresentagéo & Execucéo e Fiscalizacdo: Fundamentos
Constitucionais, Elaboracao e Apresentacao de Emendas ao Projeto de Lei Orcamentaria Anual do
Municipio. Execucdo e Fiscalizacéo de seu Cumprimento e temas relevantes para os Poderes
Legislativos e Executivos”.

Realizado nos dias 22/08/2023 a 25/08/2023 no auditéric do INLEGIS em Porto Alegre-RS, com
carga horaria de 17 horas/aula, com toda honra, direitos e privilégios inerentes, como prova este
Certificado.

Certificado emitido com comparecimento comprovado via lista de presenca, o aluno obteve a
presenca exigida.

Certificado registrado. 1023/2208

PORTO ALEGRE-RS, 25/08/2023

INLEGIS - CONSULTORIA E TREINAMENTO
30.05D.141/0001-80



NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

'Emitida em: ECompeténcia |Cédigo de Verificagio:
O i

N®: 2023/6868 | 25/08/2023 10:38: 07 25/08/2023 d6eecad3
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscricdo Municipal: 24385425
R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS
Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcao@embatxadorpnme com.br

I'omador do(s) Serv:g.o(s)
CPF/CNPJ: 030 D 6° Inscrigdo Municipal:
DIEZE GANDINE DA SILVA

VO SPRANDEL, 1073 - CENTRO Cep: 99560000
Sarandi RS

[elefone: Email:

Jiscriminagdo do(s) Servigo(s)
REFERENTE AO PERIODO DE HOSPEDAGEM DE 22/08/2023 A 25/08/2023

/alor Aproximado dos Tributos: R$ 19,50 (5,00%)
>édigo de Tributagdo Municipal:
90100100

Subitem Liéta de Servigos LC 116/03 Descrigdo:
.01 - Hospedagem em hotel, pousada, penséo, albergue, hospedaria, camping e congéneres

>od/Municipio da incidéncia do ISSQN: : Natureza da Operacgio:
1314902 / Porto Alegre 1 — Tributagdo no municipio
b Regime Especial de Tri_bgtagéO' ME ou EPP do Simples Nacional
/alor dos servigos: R$ 390,00 ; | Valor dos servigos: R$ 390,00 ‘
-) Descontos: R$ 0,00 Ei i (-) Dedugaes: ~R$0,00 DR
) Retengdes Federais: R$ 0,00 w9 f (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00 - w
) ISS Retido na Fonte: R$0,00 | | (=) Base de Calculo: R$ 390,00 -
/alor Liquido: R$ 390,00 ! g (x) Aliquota: 0%

j | k =)Valor do ISS: R$ 0,00 = .

letencées Federais L s - s SO
PIS: R$ 0 00 'COFINS: R$ 0, 00 IR: R$ 0,00 CSLL: R$ O OO _INss: R$ 0 00 Outras retengdes: R$ 0,00

)utras Informacoes

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nio gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br
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23, 08:25 Gmail - Your Tuesday evening trip with Uber

ur Tuesday evening trip with Uber
=~ ensagens

--~2r Receipts <noreply@uber.com>
Para: diezigandinidasilva@gmail.com

Uber

Thanks for riding, Diezi

We hope you enjoyed your ride
this evening.

Total

Trip fare

Intermediation fee

Subtotal
Booking Fee @

Promotion

Payments

Mastercard Credit ¢++3332
8/22/23 7:33 PM

’g Gmaﬂ Diezi Gandini da Silva <diezigandinidasilva@gmail.com>

22 de agosto de 2023 as 19:33

Total R$8.74
August 22, 2023

R$8.74

R$11.86

R$0.59

R$12.45
R$1.00

-R$4.71

R$8.74

A temporary hold of R$8.74 was placed on your payment method e 3332, This is not a
charge and will be removed. It should disappear from your bank statement shortly. Learn More

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=ac55042dfb&view=pt&search=all&permthid=thread-f: 177497034 1678695751 &simpl=msg-f:17749703416786...

1/6



28/08/23, 08:25 Gmail - Your Tuesday evening trip with Uber

Visit the trip page for more information, including invoices (where available)
Switch Payment Method

.

Download PDF

You rode with Anderson

5.00% Rating

CHUBSHE

All your trips are insured by Chubb.

Learn more >

Comfort 3.29 kilometers | 8 min
B 7:24PM \o‘{
3
R. Jerénimo Coelho, 354 - N ; @ ,
< Unifagil Uniny
Centro Historico - Porto
Alegre - RS, 90010-240
* .33 PM NB Steak
R. 7 de Abril, 344 - Floresta - '
\a (i)
Porto Alegre - RS, 90220-130 Hosbital Moinhc
de Vento
Hospital Materno
Ul Santa Clara Infantil
v Presidente Vargas

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=ac55042dfb&view=pt&search=all&permthid=thread-f: 17749703416 786957518&simpl=msg-f:17749703416786... 2/6



28/08/23, 08:25 Gmail - Your Tuesday evening trip with Uber

Report lost item > Contact support

%)
w

Uber do Brasil Tecnologia Ltda
Avenida Brigadeiro Faria Lima, n.°
949, Pinheiros, Sao Paulo/SP -
CEP 05.426-200 | CNPJ:
17.895.646/0001-87

Fare does not include fees that may be charged by your bank. Please contact your bank directly for inquiries.

Uber Receipts <noreply@uber.com> 22 de agosto de 2023 as 20:55
Para: diezigandinidasilva@gmail.com

u b Total R$10.48
er August 22, 2023

Thanks for riding, Diezi

We hope you enjoyed your ride
this evening.

Total R$10.48

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=ac55042dfb&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1774970341678695751&simpl=msg-f:17749703416786... 3/6



28/08/23, 08:25 Gmail - Your Tuesday evening trip with Uber

Trip fare R$14.40
Intermediation fee R$0.72
Subtotal R$15.12
Booking Fee @ R$1.00
Promotion -R$5.64
Payments

) Mastercard Credit ***+3332 R$10.48

8/22/23 8:55 PM

A temporary hold of R$10.48 was placed on your payment method e¢¢s 3332. This is not a
charge and will be removed. It should disappear from your bank statement shortly. Learn More

Visit the trip page for more information, including invoices (where available)

Switch Payment Method

Download PDF

You rode with Eduardo

5.00 % Rating

cHUBsR

All your trips are insured by Chubb.

Learn more >

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=ac55042dfb&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1774970341678695751&simpl=msg-f:17749703416786...

4/6



28/08/23, 08:25 Gmail - Your Tuesday evening trip with Uber

Comfort  2.95 kilometers | 8 min
u 8:46 PM
R. 7 de Abril, 344 - Floresta - @

Unifacil Unime

Porto Alegre - RS, 90220-130

®  855PM
R. Jerénimo Coelho, 354 -
Centro Historico - Porto St [ty
Alegre - RS, 90010-240 Hospital Moinhos
de Vento
Hotel Embaixador
9 Ocidente {
Paratie
Report lost item > Contact support >
My trips >

Forgot password
Privacy

Terms

Uber do Brasil Tecnologia Ltda
Avenida Brigadeiro Faria Lima, n.°
949, Pinheiros, Sao Paulo/SP -
CEP 05.426-200 | CNPJ:
17.895.646/0001-87

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=ac5504 2dfb&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1774970341678695751 &simpl=msg-f:17749703416786... 5/6



28/08/23, 08:24 Gmail - Your Wednesday afternoon trip with Uber

’l 6 ma } Diezi Gandini da Silva <diezigandinidasilva@gmail.com>

\ﬂ iur Wednesday afternoon trip with Uber

(%S 1ensagem = ; = s 2023 : 1307
' ‘ osto de as 13
(E?“ er Recenpts <noreply@uber com> 23 de ag
S ra: d|eZ|gand|n|daS|lva@gma|| com

Total R$12.66

Uber August 23, 2023

Thanks for riding, Diezi

We hope you enjoyed your ride
this afternoon.

Total R$12.66

Trip fare R$11.10
Intermediation fee R$0.56
Subtotal R$11.66
Booking Fee @ R$1.00
Payments

Mastercard Credit *¢++3332 R$12.66

8/23/23 1:06 PM

A temporary hold of R$12.66 was placed on your payment method e 3332. This is not a
charge and will be removed. It should disappear from your bank statement shortly. Learn More

Visit the trip page for more information, including invoices (where available)



Gmail - Your Wednesday afternoon trip with Uber

28/08/23, 08:24

Switch Payment Method

Download PDF

You rode with Rafael

5.00 % Rating

Rate or tip

cCHUSss

All your trips are insured by Chubb.

Learn more >

Comfort 1.25 kilometers | 4 min

[ 1:02 PM
Rua General Camara, 413 -

Centro - Porto Alegre - RS,
90010-230

 1:06PM
R. Jerénimo Coelho, 354 -
Centro Historico - Porto
Alegre - RS, 90010-240

Report lost item >

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=ac55042dfb&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1775036609738522152&simpl=msg-f:17750366097385 ...
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28/08/23, 08:16 Gmail - Your Wednesday evening trip with Uber

r‘ Gmaﬂ Diezi Gandini da Silva <diezigandinidasilva@gmail.com>

Your Wednesday evening trip with Uber
1 mensagem

Uber Receipts <noreply@uber.com>
Para: diezigandinidasilva@gmail.com

Uber

Thanks for riding, Diezi

We hope you enjoyed your ride
this evening.

Total

Trip fare

Intermediation fee

Subtotal

Booking Fee @

Payments

Mastercard Credit ¢¢¢3332
8/23/23 7:46 PM

23 de agosto de 2023 as 19:46

Total R$12.66
August 23, 2023

R$12.66

R$11.10

R$0.56

R$11.66

R$1.00

R$12.66

A temporary hold of R$12.66 was placed on your payment method ¢+ 3332, This is not a

charge and will be removed. It should disappear from your bank statement shortly. Learn More

Visit the trip page for more information, including invoices (where available)

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=ac55042dfb&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1775061749436277330&simpl=msg-f:17750617494362...

1/3



28/08/23, 08:16 Gmail - Your Wednesday evening trip with Uber

Switch Payment Method

Download PDF

You rode with Angelo

4,99 % Rating

cCHUSS

All your trips are insured by Chubb.

Learn more >

Comfort 1.13 kilometers | 2 min
" 743PM o
™
R. Jerédnimo Coelho, 354 -
Centro Historico - Porto @ ,
Posto de Saude
Alegre - RS, 90010-240 Santa Marta
¥ 746 PM T - e O TudoFacil
R. Dos Andradas, 839 - Gw&\/
Centro Histérico - Porto B o]
Alegre - RS, 90020-005 R AL
Q
e RIBE’RO
Report lostitem > Contact support >

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=ac55042dfb&view=pt&search=all&permthid=thread-f:177506 1749436277330&simpl=msg-f:17750617494362... 2/3



28/08/23, 08:15 Gmail - Your Thursday afternoon trip with Uber

Vg Gma” Diezi Gandini da Silva <diezigandinidasilva@gmail.com>

™
BA 'our Thursday afternoon trip with Uber

O
mensagem

~J"

& Bér Receipts <noreply@uber.com> 24 de agosto de 2023 as 16:48
. ara: diezigandinidasilva@gmail.com

u Total R$10.71
ber August 24, 2023

Thanks for riding, Diezi

We hope you enjoyed your ride
this afternoon.

Total R$10.71

Time R$2.77
Distance R$2.91
Base Fare ) R$2.79
R$ 9,25 Minimum R$0.78
Intermediation fee R$0.46
Subtotal R$9.71
Booking Fee @ R$1.00
Payments

Mastercard Credit ¢*++3332 R$10.71

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=ac55042dfb&view=pt&search=all&permthid=thread-f:177514111 3250424773&simpl=msg-f:17751411132504... 1/4



28/08/23, 08:15 Gmail - Your Thursday afternoon trip with Uber
8/24/23 4:47 PM

A temporary hold of R$12.66 was Placed on your payment method ese* 3332. This is not a
charge and will be removed. It should disappear from your bank statement shortly. Learn More

Visit the trip page for more information, including invoices (where available)
Switch Payment Method

Download PDF

You rode with Leonardo

4.99 % Rating

Rate or tip

CHUuBs&s

All your trips are insured by Chubb.

Learn more )

Comfort 1.82 kilometers | 5 min

u 4:42 PM
Largo Jornalista Glénio
Peres, 21 - Centro - Porto
Alegre - RS, 90020-050

" 447PM
Av. Maua, 1050 - Centro
Historico - Porto Alegre - RS,
90010-110

https://mail.google.com/maiI/u/2/?ik=a055042dfb&view=pt&search=all&permthid=thread-f: 177514111 3250424773&simpl=msg-f:17751411132504. . 2/4



28/08/23, 08:15 Gmail - Your Thursday afternoon trip with Uber

o
Tuim Bar &
Wills Cais Choperia
Embarcadero
0 Boteco do Paulista
|y R LN S SR PGk et
Report lost item > Contact support >

My trips >

Forgot password

Uber do Brasil Tecnologia Ltda
Avenida Brigadeiro Faria Lima, n.°
949, Pinheiros, S&o Paulo/SP -
CEP 05.426-200 | CNPJ:
17.895.646/0001-87

Fare does not include fees that may be charged by your bank. Please contact your bank directly for inquiries.

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=ac55042dfb&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1775141113250424773&simpl=msg-f:17751411132504...  3/4



28/08/23, 08:12 Gmail - Your Thursday evening trip with Uber

Pﬂ Gma{[ Diezi Gandini da Silva <diezigandinidasilva@gmail.com>

Your Thursday evening trip with Uber

2 mensagens

Uber Receipts <noreply@uber.com> 24 de agosto de 2023 as 18:56
Para: diezigandinidasilva@gmail.com

Total R$19.26
Uber August 24, 2023

Thanks for riding, Diezi

We hope you enjoyed your ride
this evening.

Total R$19.26

Trip fare R$17.39
Intermediation fee R$0.87
Subtotal R$18.26
Booking Fee @ R$1.00
Payments

Mastercard Credit **+3332 R$19.26

8/24/23 6:56 PM

A temporary hold of R$19.26 was placed on your payment method sess 3332. This is not a
charge and will be removed. It should disappear from your bank statement shortly. Learn More

Visit the trip page for more information, including invoices (where available)

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=ac55042dfb&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1775149204981098491 &simpl=msg-f:17751492049810... 1/6



28/08/23, 08:12 Gmail - Your Thursday evening trip with Uber

Switch Payment Method

Download PDF

You rode with Marcos Vinicius

4,96 % Rating

cCHUSs

All your trips are insured by Chubb.

Learn more >

Comfort 2.85 kilometers | 6 min
[ 6:49 PM .
O
Av. Maua, 1050 - Centro ?F\‘\OP‘W>
\
Historico - Porto Alegre - RS, 3
90010-110
20barra%
m Hotel Emt
" 6:56 PM
R. Gen. Lima e Silva, 304 -
Cidade Baixa, Porto Alegre - Bardo:Espagtang
RS, 90050-100, Brasil
Report lost item > Contact support >

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=ac55042dfb&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1775149204981098491 &simpl=msg-f:17751492049810... 2/6



28/08/23, 08:12 Gmail - Your Thursday evening trip with Uber

Uber do Brasil Tecnologia Ltda
Avenida Brigadeiro Faria Lima, n.°
949, Pinheiros, Sao Paulo/SP -
CEP 05.426-200 | CNPJ:
17.895.646/0001-87

Fare does not include fees that may be charged by your bank. Please contact your bank directly for inquiries.

Uber Receipts <noreply@uber.com> 24 de agosto de 2023 as 20:23
Para: diezigandinidasilva@gmail.com

Ub Total R$12.66
er August 24, 2023

Thanks for riding, Diezi

We hope you enjoyed your ride
this evening.

Total R$12.66

https://mail.google.com/mail/u/2/?ik=ac55042dfb&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1775149204981098491&simpl=msg-f:17751492049810... 3/6



28/08/23, 08:12

Trip fare

Intermediation fee

Subtotal

Booking Fee @

Payments

» Mastercard Credit *+++3332
8/24/23 8:23 PM

Gmail - Your Thursday evening trip with Uber

R$11.10

R$0.56

R$11.66

R$1.00

R$12.66

A temporary hold of R$12.66 was placed on your payment method «+++ 3332. This is not a
charge and will be removed. It should disappear from your bank statement shortly. Learn More

Visit the trip page for more information, including invoices (where available)

Switch Payment Method

Download PDF

You rode with MATHEUS

4.98 % Rating

Rate or tip

CHUuss

All your trips are insured by Chubb.

Learn more »

Comfort 0.98 kilometers | 3 min

https://mail.google.com/mai I/u/2/?ik=ac55042dfb&view=pt&search=aIl&permthid=th read

-f:1775149204981098491 &simpl=msg-f:17751492049810... 4/6



28/08/23, 08:12 Gmail - Your Thursday evening trip with Uber

® : @
. 2 %‘ce! Embaixador
R. Gen. Lima e Silva, 304 - =
4T]
Cidade Baixa, Porto Alegre - s Eko Resid
w
RS, 90050-100, Brasil G Hote
0
» © colégio Sévigné
" 8:23PM 2
Ao 37}
R. Jerénimo Coelho, 354 - = 9 Bréché do Eutebol
Centro Histodrico - Porto
Alegre - RS, 90010-240
Q Senac
Hotel Pampa
3113’5
Report lost item > Contact support >

My trips >

Forgot password

i

<
O]

Uber do Brasil Tecnologia Ltda
Avenida Brigadeiro Faria Lima, n.°
949, Pinheiros, Sao Paulo/SP -
CEP 05.426-200 | CNPJ:
17.895.646/0001-87

https://mail.google.com/maiI/u/2/?ik=ac55042dfb&view=pt&search=a|I&permthid=thread-f:1775149204981098491&simpl=msg-f:17751492049810... 5/6



Fabricio Degasperi
CNPJ:08.404.504/0001-41 [E:302/0003158

fone:

7\2'
D
O
SR Est. BR 386, km 297, 0 - Alto Pouso Kovo

@4}7 943492
Pauso Novo/RS - CEP:85845-000

chumentu Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

DESCRICAD .
uuummaaf UNID. YALOR UNITARID VALOR TOT,
% CAFE

L UNx 3280 _Hga.8(

Q7D TOTAL DEITENS.

VALOR TOTAL RS 32,50 -
FORM2 DE PAGAMENTO VALOR PAGD

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
4323 0809 4045 0400 0141 65001000 0837 5312 4034 8127

CONSUMIDOR cpr:nsu.ss
E w2 gq* E] Consumidor fina

: d ; -c" No: 89753  Serie: |
17 T Emissao: 22/08/2023 08:42:00
=LK Protocolo de Autorizagéo:

143231363285588
22/08/2023 08:42:42

.
M

Vendedor: Caixa (1)

Informagéo dos Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741 /2012) R$ 11,08
(34.12%) - Fed.: R$ 4,59 ft.: RS 6,50 Mun.: RS 0,00 - fonte: IBPT

'MASTER NF-E - WWW.OFFICESYSTEM.COM.BR

COMPANHIA ZAFFARI COMERCIO E INDUSTRIA
whed CNPJ 63.015.006/0017-80
Inscricao Fstadual - 0960593373

RUA HARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 333. CENTRO
PORTO ALEGRE, RS. Fone:(51)4004-1112
Doc. Auxiliar da Nuta Fiscal de Cnnsun1d0r Eletron1ca

Detalhe da Uenda

ITEN CODIGD DESCRIGHD

ar. ON UL, UNITCRS) L. TOTALGs)
001 7896436100542 AG HIN AGUA D.PEDRA C/GAS 500K

§.000 UN X 1,69 8,45
QT0. TOTAL DE ITENS |
UALOR TOTAL Rs 8,45
FORNA DE PAGAHENTO VALOR PAGO
[linheiro 10,00

Traca 158

Cunsulte ueiu Lhave de ﬂlLbSu BB
https://uuu.sefaz.rs.guv. b /NFCE/NFCE -COH. aspx?
4323 (893 01%0 0600 1780 6511 3000 5300 0413 2232 5631

consuninar - cer: 030 (DY

KFC-e 590006 Série 119 Enissdo 22/08/2015 13:12:53
Protocolo de Autorizacdn: 145231364606578
Data de Autorizacao: 22/08/2023 13:12:53

Trib aprox RS 1,14 Federal. Rs 1,44 Estadusl o
Fanta: 8T o\

E[UNUMI HR E tﬂHPRﬂH BEM

AURANTE RIMA SABORES EIRELI
13 445 372000173 iF

14312

IS ANDRADAS. 1063. 3 ANDAR.

|. PORTO ALEGRE. RS

E NFC-e - Documento Auxiliar
ota Fiscal

onsumidor Eletr nica

wo pernite aproveitonento de cr dito
IS

| Deseri o itde |
Unit U1 Total

1 BUFFET KILO 1,00
U 56.00 56,00

Qtd. Total de Itens 1
Valor a pagar RS 56,00
FORMA PACAMENTO VALOR PAGO
Pinheiro 56,00

Yal Aprox Tributos Federal RS 72,593
Estadual RS 9,52 Foute IBPT H3EABO
INFORMA OES ADICIONATS

€aixa: 003 Oper: OPER1 V: 191222
EMISSAD NORMAL

Nunero: 97525 Sriec: 3 Data de Enisso
22,068,2023 13:01:51

Uia Consunidor
Consulta pela Chave de Acesso en
CHAVE DE ACESSO
4323 0813 4453 2200 0173 6500 3000 0575
2513 1904 0032

CONSUMIDOR

cpr: 030 (D ¢

Protocolo de Auterizacao
143231364544796
22/08/2023 13:01:50

Consulta via leitor de QR Code
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RESTAURANTE RIMA SABORES EIRELI
CHPJ: 13.448,372/0001-73 i£:0963423312
RUA DOS AHDRADAS, 10853, 3 #hDRK,
CENTRC, PORTQ ALEGRE, RS
DANFE NFC-8 - Documento &uxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletronica )
HFC-g neo peraite eproveitanento de cradito de ICHS
(odigo {bescrican iQrae 1Univl bnit (VY Total
;“'“‘“"" - BUFFET KILU 1,00 Un 41,00 41,00
Qtd, Total de Itens L, 1_}{1}
Valor a pagar R$ - 41,00
FORMA PAGAMENTO YALOR PAGQ
Dinheirc 41,00
Ual fprox Tributos Federal ks 1.72
Estadua) RS 2,87 Fonte Iok{ dFelal
TRFORHACOES AOiUIGNAIS_ )
Caixa: 001 Uper: OPERY V: 191222
EMISSAD NORHAL
Humero: 89857 Serie: 1 Data de Emissau: 23/08/2023 12:54:36
Consilte pels Chave de Rcesso em
CHAVE DE ACESSD
4323 0813 4453 7260 0175 6500 1000 0696 5714 5910 1430

- CONSUMIDOR
cer: 030 QD -9
. Consulta via leitor de QR Code

(5] 4 {;1[:]

Protucolo de putorizacao . 143231370327918 23/08/2023 12:3%:

1

9,90

3,00 Mun
ov. b /NFCE /NFCE-COM. aspx

RY 0,00 Est. R§

< 4
g
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total de itens

Valor Total
Cartso d@reédit

FORMA PAGAME
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ZANON REFEICOES LTDA
CNPJ: 11933924080167 / IE: 963371568
RUA ANDRADAS, DOS, 839 - CENTRO - PORTO ALEGRE
DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrdnica de Consumidor Final
ST iDetaine da Venda  Soub|| L
TEM CODIGO DESCRICAO
TDE UNID X VL. UNIT (R$) VL. TOTAL (R$)
21 19 Refeigdo
}_ _un. §_ 790,08 70,00
TDE. TOTAL ITENS b 4
ALCR TOTAL R$ 70,00
JRMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
artdo de Crédito 70,80

Numero:10012 Série:® Emissdo:23/88/2823 208:83:24
Via do Consumidor
Consulte pela Chave de Acesso em:
wwi.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
CHAVE DE ACESSO
4323 9811 9339 2408 8167 6508 0600 019e 1214 4655

£ 4 ARt - SRV 1. N R
CONSUMIDOR
CPF/CNPI/ID Estrang.: 83 69 -

Prot Autorizagdo: 143231373716185 23/08/2023
20:03:25

INFORMAGOES DE PAGAMENTO

ZANON REFEICOES LTDA
CNPJ: 11933924000167

CARTAO DE CREDITO (MASTERCARD)

23/68/2823 20:03:39  TERM: 8@801
VLR: 78,80 AUT=16928317839917457838
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CRURRASQUITA RESTAURANTE E

CHURRASCARIA
CNPJ: 28.542.384/0001-93 J REMPEL RESTAURANTE
ME
R RIACHUELO, 1335 CENTRO - PORTO ALEGRE - RS
90010-271 Fone: (51)3221-8633 |.€ - 096/3712217
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Co6d Descricao Qtd Un  ViUnit. ViTota
001 000020 CHURRASCO
1

UN X 92,00 92,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 92,0
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pagc
Cartdo de Crédito 92,0C

Consulte pela Chave de Acesso em
www. sefaz.rs.gov. br/nfce/consuita
4323 0828 5423 8400 0193 6500 1000 0113 3617 2962
3834
consumioor cpF: 030 ss
DIEZE
NFC-¢ n° 0060011336 Série 001 24/08/2023 12:52:14
Protocolo de Autorizagdo: 14323137587125:
Data de Autorizagdo 24/08/2023 12:52:17

VLR. RECEBIDO: 82,00 TROCO: 0,00

VISA DEBITO: 92,00
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): RS

12,37

Aquario ERP
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<L — =Sl Yt
Ql\m o O '
i—"g -§t31> 3
2480 = z
e oL
zg 2 sTZ5.
3L Ug‘uo'
O%BQ - SS:FE;
Lu'q) - o 1
W _O TLroQo
= 2 E, :
4 5 e :
o® = =S
-~ ow S o .
¥~ Ox 2.3' )
38 ' ga&a
OO © T & 'UC’
apn =Z2%3 = g i
<t N9 22.09-2
= e = ’
9(‘0 S 3SEiS0.iw
D _ o= LB, Eg'O
ﬂ.vg«;) o o=
gon:m Eo-3m~£§
"oSmuT ofox,8
S22 < :
Q% 5 % i@
o
—r--oN o 15 =
02ef 8 890
< T ) SRR

42,00

VALOR
42,00

CONSUMIDOR

"FORMA DE PAGAMENTO

Consuite pela Chave de Acesso em
https:/iwww sefaz.rs.gov.brinfce/consulta
4323 0829 4801 4500 0119 6500 5000 0667 3817 7349 3267

pr:030@Jpso

Valor total R$
TOTAL RS

Dinheiro RS

-~

CHPJ 01.631.062/0001-64 GLECI SALDANHA DE SOUZA
general Lina e Silva, 304, Centro Historico, Porto Alegre-RS
Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de Consunidor Eletronica

QTD TOTAL DE ITENS |

UALOR TOTAL RS 64,90
VALOR A PAGAR RS 64,90
FORHA PAGAMENTO UALOR PAGD RS
Dinheiro 70,00
TROCO 5,10

Consulte pela Chave de Acesso em
https://uwu.sefaz.rs.gov.br/NFCE/NFCE-CON.aspx
4323 0801 6310 6200 0164 6500 5000 0003 2010 0000 0011

CONSUMIDOR -~ CPF 030 *69
NFC-g n 000000320 Serie 005 24/08/2023 20:16:02
Protocolo de Autorizacao 143231379616453
Data de Autorizacao 24/08/2023 20:16:05

R. 8.73 Fed. R. 11.03 Est. R. 0.00 Hun
(conforne Lei Fed. 12.741/2012 - Fonte IBPT)
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R$42.00;

Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br

7.35 Fonte IBPT/empresometro.com.br 11A
FOP 5102
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